
SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI-MA

Extrato de Contrato .................................................................... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

EXTRATO DE CONTRATO: 
Contrato n° 01/CC/020/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA. Através da Prefeitura 
Municipal  de  Arar i  (Contra tante)  e  a  empresa  CROMA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (Contratada). ESPÉCIE: 
Contrato de prestação de serviços. OBJETO: O presente contrato tem 
pôr objeto, por parte da contratada, de empresa de engenharia para 

execução das obras de construção de 01 (uma) escola de ensino 
fundamental com 04(quatro) salas- Projeto FNDE, no Povoado Aranha, 
município de Arari-MA, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação, conforme especi cações contidas na licitação na modalidade 
Concorrência n° 020/2014. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e a licitação na modalidade Concorrência n° 
020/2014. VALOR GLOBAL: R$ 913.089,12 (novecentos e treze mil, 
oitenta e nove reais e doze centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
Início: 23 de março de 2015; Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. 
F O N T E  D E  R E C U R S O S :  F N D E / M E C .  D O TA C À O 
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: FNDE/MEC. Dotação 
orçamentária: 02 - Prefeitura Municipal; 06- Manutenção e 
desenvolvimento do ensino- MDE; 12.361.0005.1015 - Construção, 
ampliação e/ou reforma de unidades escolares; 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. Dini Jakson Machado Praseres - 
Secretário de Administração e Gestão Financeira e Sr. Nilson de Jesus 
Sousa - Secretário Municipal de Educação, pela Contratante e Sr. Rafael 
Corrêa Maciel - Sócio-Diretor, pela Contratada.

  
Arari - Maranhão

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

Diário O icial do Municípiof

ANO I, Nº , ARARI (MA), ,  DE 201  EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINA058 QUINTA-FEIRA 26 MARÇO DE 5 01

Diário O cial do Município
Arari - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

 DJALMA DE MELO MACHADO  JOSÉ FRANCISCO MARTINS PEREIRA
      Prefeito Municipal   Vice-prefeito

 EDINALDO DE JESUS SOUZA LOPES    JOSÉ CLEILSON FERNANDES
  Chefe de gabinete    Assessor especial de Comunicação

RODILSON SILVA DE ARAÚJO
Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br




